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خبری

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی از 
اصلاح قانون شکار در این فراکسیون خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سمیه رفیعی- رئیس فراکسیون 
را  شکار  قانون  اسلامی،  شورای  مجلس  زیست  محیط 
نیازمند اصلاح دانست و گفت: مبنا و روح این قانون 
مبتنی بر شکار است و براساس ضرورت ها، اولویت  ها و 
وضعی که در زمان تصویب قانون وجود داشته، تصویب 

و نگارش شده است.
اکولوژیک  ظرفیت  شرایط،  الآن  اینکه   بیان  با  وی 
فاحش  تغییرات  بسیاری  و  زیستی  تنوع  زیستگاه ها، 
در حوزه زیست محیطی حیات وحش کشور ایجاد شده 
است، گفت: این قانون حتما باید اصلاح شود، باید قانونی 

تصویب شود که تعرض منافع نداشته باشیم.
به  اشاره  با  مجلس  زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
اظهارنظر رئیس سازمان محیط درباره اعطای مجوز شکار 
به شکارچیان برای شکار حیوانات با عمرِ بالای 9سال، 
تصریح کرد: اعطای مجوز شکار متأسفانه امری مرسوم 

است، اما اینکه بر چه مبنایی مجوز شکار داده می شود، 
گرفته  از وضعیت حیات وحش صورت  باید سرشماری 

شده باشد.
زیست  باید  محیط  سازمان  اینکه   بر  تأکید  با  رفیعی 
حیوانات  سن  و  سرشماری  میزان  از  دقیقی  اطلاعات 
حیات وحش ارائه کند، گفت: سؤال اساسی این است 
که چرا این سازمان آمار دقیقی از میزان سرشماری و سن 

حیات وحش ارائه نمی کند؟
حیوانات  این  وقتی  نیست  مشخص  کرد:  اضافه  وی 
شکار می شوند، مشخصا بالای 9 سال شکار شده است؟ 
عکس ها و تصاویری که در فضای مجازی دست به دست 
می شود، نشان می دهد گونه های جوان تر شکار می شوند، 
گونه های با سن بالا در آن وجود ندارد که حداقل بگوییم 

نظارتی وجود دارد؛ اینها حرف  های غیرعلمی است.
پایان  در  مجلس  زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
خاطرنشان کرد: مجلس عزم جدی برای اصلاح قانون شکار 
دارد و اصلاح این قانون در دستور کار فراکسیون محیط 

زیست نیز قرار گرفته است.
براساس این گزارش، عیسی کلانتری- رئیس سازمان 
»هرسال  که  بود  گفته  پیشتر  زیست  محیط  حفاظت 
تعدادی مجوز شکار برای شکارچیان داخلی و خارجی 
صادر می شود و حیوانات نر که بالای 9 سال عمر دارند، 
می توانند شکار شوند زیرا عمر مفید هر حیوان 10 تا 

11سال است!

خبر اول

اصلاح قانون شکار در دستور کار فراکسیون محیط زیست مجلس موافقت وزیر کشور با »درج 
نام مادر به روی کارت ملی«

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری درباره درج نام 
مادران در کارت ملی گفت: این پیشنهاد در وزارت کشور در 
حال بررسی است. وزیر کشور موافق اجرای آن هستند و اکنون 
منتظریم سازمان ثبت نظر خود را اعلام کند. این طرح نیازمند 

اصلاح آیین نامه است تا بتواند تا ماه آینده اجرا شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، به گفتۀ معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری، ثبت نام مادر در کارت ملی هیچ هزینه 
مضاعفی نخواهد داشت بلکه پس از ابلاغ آن، تنها در کارت 
ملی کودکانی که به دنیا می آیند و کسانی که اقدام به تعویض 

کارت ملی و دریافت مجدد آن می کنند، اعمال خواهد شد.

آخرین وضعیت رسیدگی به لایحه تامین امنیت زنان در برابر 
خشونت

ابتکار درباره آخرین وضعیت »لایحه تامین امنیت بانوان« 
گفت: بررسی این لایحه به بند۳۵ کمیسیون لوایح رسیده 
است و در حال پیگیری است؛ همچنین در آخرین بند این 
لایحه به موضوع حصول اطمینان از آموزش پیش از ازدواج 
برای زوج های جوان اشاره و به تصویب رسیده که گام مهمی 
در راستای رفع مشکلات ایجاد شده است. به گفته  وی در 
راستای حمایت از مادران شیرده برنامه هایی توسط وزارت 
بهداشت در نظر گرفته شده است که از جمله آن ها می توان 
به تامین شیرخشک مورد نیاز نوزادان، مرخصی های شغلی 
بیشتر  توجه  مورد  است  نیازمند  که  کرد  اشاره  و...  مادران 
سیاست گذاران قرار گیرد. ابتکار در پاسخ به سوالی در خصوص 
اقدامات انجام شده معاونت زنان برای زنان سرپرست خانوار 
نیز گفت: معاونت زنان دستگاهی ستادی است و مسئولیتی 
در امر اجرا ندارد، معاونت در این راستا ستادی را به تفکیک بند 
ط ماده۸۰ در جهت هماهنگی بین دستگاهی برای اقدامات 
مربوط به زنان سرپرست خانوار تشکیل داده است که یکی از 

کمیته های این ستاد کمیته سلامت است.

رصد وضعیت سلامتی زنان سرپرست خانوار

وی ادامه داد: این کمیته مشکلات خاص مربوط به سلامت 
زنان سرپرست خانوار را با مسئولیت وزارت بهداشت رصد 
می کند؛ این اقدام الگویی است برا توان افزایی زنان سرپرست 
کشور  سراسر  در  برای ۱۴هزارزن  حاضر  حال  در  که  خانوار 
اجرا شده است و البته الزام ابتدایی آن توان افزایی در حوزه 

مهارت های فردی است.

زنان سرپرست خانوار در اولویت مسکن ارزان قیمت و بیمه

وی افزود: طرح های حمایت از زنان سرپرست خانوار با همکاری 
سازمان هایی همانند بهزیستی و سازمان های مردم نهاد در 
حال اجراست. همچنین بحث بیمه زنان سرپرست خانوار نیز 
موضوع مهمی است که امسال با اولویت مادران بیش از یک 
و دو فرزند عملی خواهد شد. موضوع مسکن ارزان قیمت نیز 
یکی دیگر از موضوعات است که از وزیر مسکن درخواست 
کردیم زنان سرپرست خانوار را در اولویت قرار دهند. معاون 
امور زنان و خانواده رییس جمهوری با تاکید بر اهمیت آموزش 
مهارت های فردی و ارتباطی به زنان و دانش آموزان ادامه داد:  
آموزش این مهارت ها به قدری مهم است که کلاس هایی 
در قالب مدرسه گفت وگو در آموزش و پرورش برای دانش 
آموزان ایجاد شده است، همچنین ما در معاونت زنان با ایجاد 
پادکست های مهارت های بین نسلی ارتباطی تحت عنوان رادیو 
نسل در کاهش خشونت ها و افزایش سلامت روان بانوان گام 

برداشته ایم.

اخبار

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید عباس کریمی قهرودی  را گرامی می دارد

»وزارت بهداشت« هشدار داد؛

خطر تشدید کرونا در شهرهای با هوای آلوده

با هدف پیشگیری از جرایم و آسیب های اجتماعی انجام شد؛

امضای تفاهم نامه همکاری بین دادگستری و نیروی انتظامی استان البرز

رئیس اداره بیماری های مزمن تنفسی وزارت بهداشت 
با اشاره به نقش آلودگی هوا بر افزایش موارد بستری 
و مرگ و میر ناشی از کرونا، گفت: امسال با توجه 
سردتر شدن هوا، وارونگی هوا، آلودگی هوا و شیوع 
بیماری هایی مانند آنفلوانزا، سرماخوردگی و... انتظار 
داریم در سراسر کشور وضعیت بدتری در خصوص کرونا 

تجربه کنیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر مهدی نجمی درباره 
از  تنفسی  بیماری های  شیوع  بر  هوا  آلودگی  تأثیر 
جمله کرونا، گفت: با توجه به اینکه با افزایش آلودگی 
هوا شیوع بیماری تنفسی هم افزایش می یابد و این 
موضوع طبیعتا می تواند افزایش شیوع کرونا را نیز در 
پی داشته باشد. افراد دارای بیماری های زمینه ای قلبی- 
ریوی در زمان آلودگی هوا با تشدید علائم و عود بیماری 
روبرو هستند و مسلما این موضوع بر ابتلا و شدت 

بیماری کرونا تأثیرگذار خواهد بود.
وی افزود: همانطور که از قبل هشدار داده ایم در نیمه 
وارونگی  هوا،  شدن  سردتر  به  توجه  با  امسال  دوم 
هوا، آلودگی هوا و شیوع بیماری هایی مانند آنفلوانزا، 
سرماخوردگی و... انتظار داریم در سراسر کشور وضعیت 

بدتری در خصوص کرونا تجربه کنیم. به طور قطع 
در شهرهایی که میزان آلاینده ها و آلودگی هوا بیشتر 
است، میزان ابتلا به کرونا و شدت علائم بیشتر خواهد 
بود. در شهرهایی مثل تهران و اهواز که آلودگی هوای 
بیشتری را تجربه می کنند افزایش شیوع کرونا دور از 

انتظار نخواهد بود.
نجمی با تاکید بر اینکه به دنبال افزایش آلودگی هوا 
بیماری در بیماران مزمن از حالت کنترل خارج می شود، 
اظهار کرد: از طرفی مشاهده شده است که درصد مرگ 
و میر در بیماران زمینه ای که مبتلا به کرونا می شوند، 
بالاتر است و به طبع وقتی آلودگی هوا بیشتر شود با 
تشدید بیماری های زمینه ای، شدت بیماری کرونا هم 
افزایش یافته و موارد مرگ و میر کرونا به دنبال آن 

افزایش یابد.
وی در پاسخ به این سوال که سال گذشته چه تعداد 
بستری و مرگ و میر به دنبال آلودگی هوا در کشور 
ثبت شده است، تصریح کرد: استخراج این آمار کار 
ساده ای نیست؛ زیرا عوامل متعددی وجود دارد که 
می تواند منجر به بستری بیماران شود و اینکه بتوان 
ریسک منتسب به هر عامل را به تفکیک متوجه شد، 

کاری سخت و پیچیده است؛ چنین آمار مستقلی در 
دست نیست.

رئیس اداره بیماری های مزمن تنفسی وزارت بهداشت 
تاکید کرد: البته هرساله به طور مشهود می بینیم در نیمه 
دوم سال با افزایش آلودگی هوا، مرگ و میر ناشی از 

بیماری های قلبی و ریوی نیز افزایش می یابد.
وی درباره توصیه هایی که وزارت بهداشت با سردشدن 
و آلودگی هوا به مردم دارد، گفت: در روزهای آلوده بهتر 
است سعی کنیم تا حد امکان از منزل خارج نشویم. 
بیماران  به ویژه  مزمن  بیماران  کودکان،  مسن،  افراد 
قلبی- ریوی بهتر است تا حد امکان در روزهای آلوده از 
منزل خارج نشوند. در صورت اجبار برای خروج از منزل 
سعی کنند کار خود را در کمترین زمان ممکن انجام 
داده و سریع تر به خانه بازگردند، کلیه افراد از انجام 
فعالیت های سنگین و ورزشی که میانگین تنفس را 
افزایش می دهد، در هوای آلوده منع می شوند، هنگام 
خروج از منزل حتما از ماسک استفاده کنند، استفاده از 
میوه ها، سبزیجات و کاهش مصرف فست فودها نیز به 
شدت توصیه می شود. افزایش مصرف مایعات نیز نکته 

بسیار مهمی در روزهای آلوده است.

در حاشیه دیدار رئیس و اعضای شورای قضایی استان 
البرز با فرماندهی و مسؤولان انتظامی استان در هفتة 
نیروی انتظامی، تفاهم نامة همکاری های مشترک  
فی مابین دادگستری کل استان البرز و نیروی انتظامی 

استان منعقد شد.
»جعفر داراب خانی« معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان البرز در حاشیة انعقاد 
این تفاهم نامه و در گفتگو با خبرنگار این معاونت، ضمن 
تبریک هفته ناجا و قدردانی از زحمات مجموعة انتظامی 
استان در حفظ نظم و انضباط اجتماعی اظهار کرد: در 

راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
و تأکیدات ریاست قوه قضائیه مبنی بر استفاده از کلیة 
ظرفیت ها جهت کاهش، کنترل و پیشگیری از جرایم 
و آسیب های اجتماعی، پس از برگزاری نشست های 
کارشناسی، این تفاهم نامه در هفته نیروی انتظامی به 

امضای دکتر فاضلی هریکندی و سردار محمدیان رسید.
داراب خانی با اشاره به اقدامات مشترک ناجا و قوه 
از جرایم و آسیب های  قضائیه در زمینة پیشگیری 
را  شده  یاد  نامه  تفاهم  انعقاد  از  هدف  اجتماعی، 
همراهی، مشارکت و هم افزایی دو دستگاه در راستای 

اجرایی شدن قانون پیشگیری از وقوع جرم مصوب سال 
1394 ، دستورالعمل اجرایی قانون مذکور مصوب خرداد 
1398 و سند امنیت قضایی که اخیراً از سوی ریاست قوه 

قضائیه ابلاغ گردید، برشمرد.
دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز، رویکرد 
پیشگیرانة دستگاه های موصوف در کاهش و کنترل 
جرایم با همکاری و هم افزایی جدید در راستای تفاهم 
نامه یاد شده را اثربخش پیش بینی و ابراز امیدواری 
کرد این تشریک مساعی بتواند به ارتقای کمّی و کیفی 

اقدامات و برنامه های مشترک منجر شود.

کرونا در ایران

انتظامی
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معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
البرز: تعداد 75 اثر توسط شاعران استان جهت شرکت در 
همایش استانی شعر غدیر به دبیرخانه این همایش استانی 
ارسال و برگزاری این همایش مرحله داوری و ارزیابی آثار 

شاعران شرکت کننده را طی می کند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، علی مرادی نور ضمن 
بیان مطالب فوق افزود: این همایش با اهداف ترویج و 
توسعه ادبیات دینی، زنده نگه داشتن معارف ولایت علوی 
و واقعه غدیر خم در اذهان مردم به ویژه نسل جوان، بیان 
شاعرانه فضایل اخلاقی، شیوه رفتاری، رشادت ها و دلیری 
ها و زندگانی حضرت امیرالمومنین علی )ع(، ترویج فرهنگ 

ولایتمداری در جامعه ایرانی و اسلامی، بیان سبک زندگی، 
)ع(، شناسایی،  امیرالمومنین علی  و عمل حضرت  علم 
معرفی و تقدیر شاعران فعال و علاقمند این عرصه برگزار شد.

وی افزود: قالب آثار همایش شعر کلاسیک و شعر نو با 
محور اشعار فرازهایی از خطبه غدیر است که در نهایت با 
شعر خوانی 14 شاعر برگزیده اول همایش در یک مراسم 
استانی همراه با اهداء لوح تقدیر و هدیه نقدی همچنین 
و  همایش  داوری  گروه  توسط  دیگر  اثر   36 انتخاب 

اختصاص لوح تقدیر و هدیه همراه خواهد بود.
گفتنی است مهلت ارسال اثر به دبیرخانه این همایش تا 18 
مهر 1399 بوده است که پس از ارزیابی و داوری نهایی طی 

مراسمی از برگزیدگان این همایش تقدیر می شود.

»البرز« چه خبر؟

دکتر »مرادی نور«  خبر داد:

ارسال 75 اثر به دبیرخانه همایش استانی شعر غدیر

۴۸ هکتار از اراضی ملی البرز رفع تصرف شد
»حامد فرضی« - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز- اعلام کرد که ۴۸ هکتار 

از اراضی ملی این استان در ۶ ماهه اول سال جاری از دست متصرفان خارج شد.

سرگردانی صادرات 
در مازندران

مازندران طبق چشم انداز ترسیم شده درسال۱۳۹۶ قرار بود تا 
سال۱۴۰۰ به صادرات سه میلیارد دلاری برسد، اما به استناد 
آمارها میزان صادرات این استان رشد چندانی نداشت و در 
آستانه سال۱۴۰۰ همچنان مانند چند سال اخیر است. رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران معتقد است که 
تحریم ها شرایط را برای صادرات بسیار سخت کرده و وضعیت 
کنونی چندان دور از انتظار نبود. به گزارش »دنیای هوادار« 
به نقل از ایرنا، حسینعلی قوانلو اظهار می کند: عوامل زیادی 
در این کاهش روند صادرات دخیل هستند. مثلا در شرایط 
تحریم ناچاریم که برای باقی ماندن در فرآیند رقابت، کالاهای 
خود را با قیمت کمتر بفروشیم و طبیعی است که درآمد 
کمتری نصیب ما می شود. از طرفی با اجرای سیاست های 
کنترل ارز و پیمان سپاری ارزی با وجود افزایش وزنی کالاهای 
آن ها هستیم.  اقتصادی  ارزش  صادر شده، شاهد کاهش 
به گفته این مسئول صادرات مازندران در سال۱۳۹۸ حدود 
۲۷۰میلیون دلار بود که از نظر ارزش اقتصادی نسبت به 
سال۱۳۹۷ با وجود افزایش ۴۰درصدی وزنی کالاهای صادر 
شده، حدود ۴۰درصد کاهش داشت. رئیس سازمان صمت 
مازندران خاطرنشان می کند: اگر مبنای محاسبه برای پارسال 
را مانند سال۱۳۹۷ در نظر می گرفتیم نه تنها کاهش نداشتیم، 
بلکه اندکی رشد هم داشتیم. قوانلو این وضعیت را مبتلابه 
تمام کشور می داند و می افزاید: البته امسال به دلیل تحریم 
و شیوع کرونا، هم از نظر وزنی و هم از نظر ارزی کاهش 
صادرات داشتیم. از ابتدای سال تا کنون کاهش ۳۰درصدی 
مشابه  مدت  به  نسبت  مازندران  صادرات  اقتصادی  ارزش 
پارسال ثبت شده است. رئیس سازمان صمت مازندران از 
چگونگی تصمیم گیری برای تعیین چشم انداز سه میلیارد 
دلاری صادرات مازندران اظهار بی اطلاعی می کند و می گوید: 
تا آن زمان بیشترین رقم صادرات مازندران ۴۵۰میلیون دلار 
بود و این که بر چه اساسی این رقم سه میلیارد دلار تعیین 
شد را نمی دانم. البته مازندران طبق فرمول های اقتصادی روی 
کاغذ قابلیت رسیدن به صادرات حدود ۸ میلیارد دلاری را هم 
دارد. اما با این شرایط نمی شود در کوتاه مدت به آن برسیم. 
این مسئول معتقد است که افزایش ریسک های صادراتی 
گفته  به  است.  داده  کاهش  را  انگیزه صادرکنندگان  ایران 
قوانلو مسائلی مانند محدودیت های انتقال ارز بر اثر تحریم 
وجود دارد که ریسک صادرات را بالا می برد. اما در عین حال 
گزینه هایی در همین استان وجود دارند که با همین شرایط 
مشغول صادرات هستند و عده ای هم وجود دارند که معتقدند 
در صورت برنامه ریزی و حمایت بخش دولتی می توان در 

همین شرایط هم صادرات را افزایش داد.

آغاز برداشت ۶۰۰۰ تُن انار 
از نارستان های قزوین

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: 
عملیات برداشت انار از سطح ۸۳۰هکتار از باغ های استان 
قزوین آغاز شده است و پیش بینی می شود بیش از ۶۰۰۰ تُن 

انار برداشت شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی استان قزوین، علی  اکبری اظهار کرد: عملیات 
قزوین  استان  باغ های  از  از سطح ۸۳۰هکتار  انار  برداشت 
آغاز شده است که از این میزان سطح زیر کشت باغ های انار 
استان ۷۷۰هکتار به صورت بارور و ۶۰هکتار غیر بارور است و 
پیش بینی می شود ۶۶۰۰تُن انار از سطح این باغات برداشت 
شود. وی افزود: باغ های انار در استان عمدتاً در منطقه طارم 
سفلی و متمرکز در چند روستا شامل سنگان علیا و سفلی، 
آلتین کش و نهران است، همچنین قسمتی در بخشی از 

الموت غربی و در روستای لات باغات انار وجود دارد.

کوتاه از استان ها

جامعه

۲هزار دانش آموز البرزی در انتظار همدلی

پلمب در انتظار واحدهای متخلف در البرز

٩٠ درصد محصولات بهداشتی کشور در البرز تولید می شود

مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت: ۲هزار دانش آموز 
نیازمند در این استان برای تهیه بسته لوازم التحریر خود 

در انتظار همدلی مردم و نیکوکاران هستند.
افزود:  حیدری  اسدالله  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
راه اندازی پویش )پازل همدلی( برای تأمین نوشت افزار 
دانش آموزان تحت پوشش بهزیستی همزمان با سراسر 

کشور مدنظر قرار گرفت.
تأمین  و  تهیه  پویش  این  از  هدف  داد:  ادامه  وی 
دانش آموزان  برای  لوازم التحریر  وسایل  و  نوشت افزار 

تحت پوشش سازمان بهزیستی است.
حیدری گفت: در پویش پازل نقشه ایران با ۶۰۰هزار 
میراث  نمادهای  استان هم  هر  نقشه  در  که  قطعه 
فرهنگی آن استان درابعاد ۲۰متر در ۳۰متر نقش بسته 

است برای علاقه مندان، خیرین و مردم ایران اسلامی که 
قصد مشارکت در این پویش را دارند تهیه شده است.

مدیرکل سازمان بهزیستی استان البرز با بیان اینکه در 
راستای اجرای این طرح، برای استان البرز یک پازل تهیه 
شده اظهارکرد: علاقمندان می توانند با خرید هر قطعه 
پازل به قیمت ۱۰هزارتومان در تأمین لوازم التحریر، کوله 

وسایل مدرسه برای دانش آموزان سهیم باشند.
توسط  پازل  این  قطعات  کرد:  نشان  خاطر  وی 
مشارکت های خرد مردمی تکمیل و با ثبت اسم تمام 
مشارکت کنندگان بر روی این قطعات پازل به عنوان 
بزرگترین پازل در دنیا و نمادی ماندگار از پویش ایران 
همدل در نقطه ای از ایران به یادگار نصب و ماندگار 

خواهد شد.

حیدری در ادامه از همه کسانی که قصد  مشارکت در 
این پویش همدلی بزرگ را دارند خواست تا با مراجعه 
به سایت پازل همدلی از طریق سایت سازمان بهزیستی 
کشور یا نشانی  puzzlehamdeli.ir  اطلاعات خود را وارد 
و سپس استان خود را  انتخاب کنند و یک یا چند قطعه 

پازل را  به نام خود ثبت و خریداری کنند.
وی همچنین از مجموعه ها، گروه های خیریه، مؤسسات 
مختلف و افرادی که علاقه مند به همکاری هستند نیز 
خواست تا با ورود به سایت و درج نام مؤسسه یا خیریه 
خود و یا با هماهنگی با ادارات بهزیستی استان ها، نام 
موسسه یا خیریه خود را برای همیشه در نماد همدلی 

مردم ایران ثبت کنند.

البرز  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گفت: پلمب و اخطار در انتظار واحدهایی است که 

پروتکل های بهداشتی را نادیده می گیرند.
بیان  با  »دنیای هوادار«، شهاب مستوفی  گزارش  به 
اینکه پلمب و اخطار در انتظار واحدهایی است که 
پروتکل های بهداشتی را نادیده می گیرند، اظهار کرد: در 
بازرسی های انجام شده از چند واحد پذیرایی اخطارهای 
لازم در خصوص رعایت موارد و پروتکل های بهداشتی 

توسط کارشناسان بهداشت داده شد.
بزرگ  واحدهای  از  یکی  بازرسی  در  داد:  ادامه  وی 
پذیرایی در جاده چالوس درصد بسیار بالایی از رعایت 
پروتکل های مشاهده شد اما بسیاری از واحدهای ارائه 

غذا و فست فود در میدان کرج به دلیل عدم رعایت 
پروتکل ها و موارد بهداشتی اخطار گرفته و برخی نیز 

پلمب شدند.
البرز  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
تصریح کرد: همچنین یکی از پمپ بنزین ها نیز به دلیل 
عدم استفاده برخی کارکنان از ماسک و دریافت پول نقد 

شامل دریافت اخطار شد.
وی خاطرنشان کرد: در بازدید از ایستگاه تاکسی مجاور 
تاکسی ها  رانندگان  خوشبختانه  نیز  هجرت  سینما 
همگی با رعایت پروتکل ها و ماسک به ارائه خدمات 
به مردم می پرداختند اما شاهد هستیم که به دلیل عدم 
ارائه کارت خوان از سوی دستگاه های مربوطه به این 

تاکسی داران، آن ها همچنان مجبور هستند از مسافران 
پول نقد دریافت کنند این درحالی است که بسیاری از 
آنها اذعان داشتند که درخواست خود را برای دریافت 
دستگاه کارت خوان ارائه داده اند اما هنوز دستگاهی ارائه 
نشده و با ادامه این روند جان خود و خانواده شان در 

معرض خطر کرونا قرار دارد.
مستوفی با بیان اینکه پروتکل ها باید به صورت صد 
ادامه شیوع  وگرنه شاهد  گیرد  قرار  اجرا  مورد  درصد 
کرونا و افزایش تعداد قربانیان خواهیم بود، گفت: از 
شهروندان و همه اقشار جامعه خواهشمندیم که با 
رعایت پروتکل ها کمک کنند تا هرچه زودتر شاهد قطع 

این زنجیره در شهر و کشورمان باشیم.

بیان  با  البرز  صنعتی  شهرک های  شرکت  سرپرست 
اینکه 90درصد کالاهای بهداشتی و آرایشی کشور در 
اساس  برهمین  گفت:  شود،  می  تولید  استان  این 
خوشه بهداشتی، آرایشی و شوینده ها با هدف توسعه 

تولیدات و صادرات در این استان راه اندازی می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی مهدی پور با بیان اینکه 
خوشه پوشاک این استان امسال به عنوان خوشه برتر 
کشوری معرفی شد، افزود: حمایت هر چه بیشتر از 
تولیدات در استان با هدف اشتغال هر چه بیشتر و 

صادرات در دستور کار قرارگرفته است.
برای حمایت  اقدامات صورت گرفته  وی اضافه کرد: 

در  تا  شده  موجب  استان  در  صادرات  و  تولید  از 
6ماهه نخست امسال 30میلیون دلار صادرات  شامل 
موادغذایی، دارویی، بهداشتی، شوینده ها، پلاستیک و 

پارافین به دیگر کشورها از جمله عراق صورت گیرد.
وی با بیان اینکه برای توسعه صادرات کنسرسیوم 
صادراتی در حال تشکیل است، اظهارکرد: به همین 
از حضور  از جمله تهیه حمایت  برنامه هایی  منظور 
واحدهای صنعتی در نمایشگاه های داخلی و خارجی، 
بازاریابی و اقداماتی از این قبیل در دست اجرا قرار 

دارد.
سرپرست شرکت شهرک های صنعتی البرز در بخش 

بازفعال سازی  به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگری 
٢9واحد تولیدی و صنعتی در سال جاری در استان 
عنوان کرد: با بازفعال سازی این تعداد واحد تولیدی 

زمینه اشتغال 800نفر ایجاد شده است.
مهدی پور ادامه داد: تا پایان سال جاری  در مجموع 
100واحد تولیدی و صنعتی در این استان به چرخه 

تولید باز می گردند.
قابل ذکر است؛ استان البرز دارای سه هزار و۵۰۰واحد 
اشتغالزایی حدود ۱۳۰هزارنفر  با  و صنعتی  تولیدی 
است که بخش عمده محصولات صنعتی کشور دراین 

استان تأمین می شود.
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46 سال پیش در چنین روزی، »احمد آرامش« وزیر پیشین کار و تبلیغات و وزیر اسبق مشاور 
و مدیرعامل سازمان برنامه در پارک فرح هدف گلوله مأمورین انتظامی قرار گرفته کشته شد و 

دولت این شخص را به نام یک خرابکار معرفی کرد!

شهری
در چنین روزی!

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

بازار توریسم تسلیم کرونا؟

درحالی که مقاصد اصلی گردشگری جهان به منظور جبران 
خسارت های ناشی از کرونا به بهبود و ارتقای گردشگری 
داخلی همراه با رعایت کامل ملزومات بهداشتی و ایمنی 
روی آورده اند و به صورت محدود و با رعایت کامل تمام 
به پذیرش گردشگران خارجی  پروتکل های بهداشتی 
پرداخته اند متولیان گردشگری کشور نه تنها شرایط ورود 
گردشگران خارجی را به ایران فراهم نکرده اند بلکه در 
زمینه بهبود گردشگری داخلی نیز برنامه ای برای بازیابی 
گردشگری این بخش ندارند و بازار توریسم ایران به نوعی 

تسلیم کرونا شده است.
معاون  تیموری  ولی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  گردشگری 
کرد:  عنوان  ویزا  متقاضیان  درخصوص  صنایع دستی 
ماه  آبان  از  کشور  به  ورود  برای  خارجی  گردشگران 
درخواست دریافت ویزا دارند، اما شرایط برای پذیرش 
گردشگر خارجی درحال حاضر مهیا نیست و صرفا برای 
مرزها  کاری  امور  انجام  منظور  به  انفرادی  سفرهای 
بازگشایی شده اند اما این امر نیز به شرطی رخ می دهد 
که سفر آن ها توریستی نباشد، زیرا درحال حاضر ویزای 
توریستی برای گردشگران هیچ کشوری صادر نمی شود 
و علت این امر نیز جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا 
است. طی نشست هایی که با وزارتخانه های امورخارجه 
و بهداشت و درمان داشته ایم پروتکلی تنظیم و ارائه 
کرده ایم تا با اجرایی شدن آن به تدریج توریست های 
خارجی بتوانند وارد کشور شوند زیرا کارشناسان وزارت 
گردشگری معتقدند که ورود گردشگر خارجی به کشور 
یکباره رخ نمی دهد بلکه این بازگشایی و ورود به صورت 
تدریجی خواهد بود که نیاز شدیدی به اعتمادسازی برای 

گردشگران خارجی دارد.

فرهنگ متفاوت گردشگری در ایران

در کشور  و گردشگری  فرهنگ سفر  افزود:  تیموری 
ایران به شکلی است که سفر با تور های برنامه ریزی 
وزارت  نیست.  جذاب  چندان  مردم  برای  شده 
گردشگری درحال تنظیم برنامه ای مشخص است تا 
انگیزه و شوق سفر های جمعی را در جامعه ایجاد کند. 
در همین راستا سعی کرده ایم بر روی »هزینه سفر« که 

یکی از موضوعات پراهمیت برای گردشگران در شرایط 
اقتصادی فعلی محسوب می شود تمرکز کنیم. بنابراین 
باید برای تحقق این امر تلاش کنیم هزینه تمام شده 
سفر با تور و استفاده از اقامتگاه ها و خدمات دهندگان 
فعال در حوزه گردشگری برای توریست ها ارزان تر از سفر 
انفرادی شود. به همین جهت به همکاری آژانس ها، 
هتل ها، مراکز اقامتی، رستوران ها و... نیازمند هستیم 
تا هرچه سریع تر پکیج های ارزان قیمت سفر را تهیه 
و به بازار گردشگری کشور عرضه کنیم. همچنین با 
اطلاع رسانی های لازم گردشگران باید بدانند در سفر 
گرفته  صورت  که  برنامه  ریزی هایی  علت  به  تور  با 
می توانند از کمترین زمان اقامت خود در استان مقصد 
بیشترین بهره را ببرند و از اغلب مکان های توریستی 
موجود در هر استان بازدید کنند. تاکنون نیز از سوی 
ستاد سفر استانی 64 بسته سفر ارزان که در برگیرنده 
سفر به تمامی استان های کشور است با عنوان »سفر 
آسان« ارائه شده است که به دلیل ورود به پیک دوم 
موج اول شیوع ویروس کرونا در کشور اجرایی شدن 

آن به تعویق افتاد.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی عنوان کرد: درحال حاضر اغلب مجموعه ها 
تخفیف های  گردشگری  بازار  در  فعال  بخش های  و 
قابل توجهی برای کسب وکارهای خود درنظر گرفته  اند 
تا گردشگران بیشتری را جذب کنند. این امر تا جایی 
پیش رفته که برخی از هتل ها برای هر شب اقامت 
مسافر 50درصد تخفیف در نظر گرفته اند. بنابراین نیازی 
نیست دولت طرح تخفیفی را برای بازار گردشگری در 
نظر بگیرد، زیرا چنین اقداماتی در شرایط فعلی که خود 
بخش خصوصی پیش قدم شده از سوی دولت قابل 
اجرا نیست.  به گزارش »دنیای اقتصاد« با توجه به اینکه 
سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
وزارتخانه تبدیل شده است می تواند تعاملات بیشتری با 
سایر وزارتخانه ها جهت دریافت تسهیلات غیرنقدی برای 
کسب وکارها و اقامتگاه ها داشته باشد. به طور مثال یکی 
از این وزارتخانه ها می تواند وزارت نیرو باشد که با تعامل 
با آن ها بتوان برای اقامتگاه های گردشگری به خصوص 

هتل ها بخشودگی در پرداخت قبوض را در نظر گرفت.

مسکنگزارش

قیمت مسکن ملی روی کاغذ، چند؟

پایانه و پارک سوارهای کرج نیاز به ساماندهی دارند

هزینه ساخت هر مترمربع مسکن ملی در حالی ابتدای امسال 
از سوی متولی بخش مسکن حول و حوش ۳ میلیون تومان 
این  افزایش  از  اعلام شد که سازنده های مسکن هم اکنون 
میزان خبر می دهند و در عین حال به متولی مسکن ملی 
توصیه می کنند افزایش هزینه ها را به اطلاع پیش خریداران 

این واحدها برساند.
به گزارش »دنیای هوادار«، در حالی که کماکان متولی مسکن 
ملی بر اعلام هزینه حدود ۳ میلیون تومانی ساخت هر متر 
مربع مسکن ملی اصرار دارد و تغییری در ارقام اعلام شده 
از سوی مراجع رسمی و مجری این طرح خانه سازی دولتی 
در این باره اعلام نشده است یک واقعیت مهم که از سوی 
ساخت  هزینه  که  است  آن  دارد  قرار  تاکید  مورد  سازنده ها 
مسکن در حال حاضر نسبت به ابتدای سال افزایش یافته 
است و به طور قطع تا پایان ساخت پروژه های طرح اقدام ملی 

نیز با افزایش مواجه خواهد شد.
هر چند هم اکنون هیچ اطلاعات مستند و دقیقی درباره هزینه 
تمام شده ساخت مسکن ملی وجود ندارد. از آنجا که هزینه 
تمام شده ساخت مسکن ناشی از هزینه تامین زمین و هزینه 
ساخت )شامل هزینه تامین مصالح و تجهیزات ساختمانی، 
دستمزد عوامل کار، پرداخت عوارض ساخت و ساز و...( است 
دو عامل عمده وجود دارد که نشان می دهد بعید است آنچه 
در ابتدای سال از سوی متولی مسکن ملی به عنوان هزینه 
تمام شده مسکن ملی اعلام شده است در پایان این پروژه نیز 

مصداق داشته باشد. از آنجا که در عمده پروژه های مسکن ملی 
هزینه زمین اعلام نمی شود و برخی از آن ها در قالب اجاره 
۹۹ ساله به متقاضیان واگذار می شود، بنابراین نکته مهم در 
این پروژه ها مربوط به برآورد هزینه ساخت واحدهاست. اخیرا 
متولی مسکن ملی اعلام کرد نظام فنی کشور ملاک تعیین 
اساس فهرست  بر  و  قیمت واحدهای مسکونی ملی است 
بها با تعدیل های سه ماه دوم این نظام، هزینه تمام شده 
ساخت هر مترمربع مسکن ملی حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان با نوسان ۵ درصد افزایش یا ۱۰ درصد کاهش است و 
به استان ها این اختیار تفویض شده است تا بر اساس این 

معیارها برنامه ریزی و محاسبه را انجام دهند.
 از طرف دیگر بر اساس برآوردهای اوایل دی ماه سال گذشته، 
قیمت هر متر زمین ۵/ ۳ تا ۴ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده که متقاضیان در اقساط ۱۰ سال پرداخت خواهند کرد. 
در شرایطی که هیچ آمار مستند و رسمی درخصوص هزینه 
ساخت مسکن وجود ندارد و هزینه ساخت مسکن ملی از 
سوی متولی ساخت این واحدها حدود متری ۳ میلیون تومان 
اعلام شده است، اما سازنده ها می گویند از ابتدای سال جاری 
قیمت مصالح ساختمانی به طور متوسط ۵۰ درصد و هزینه 
دستمزدها به طور میانگین ۳۰ درصد رشد داشته است، بنابراین 
با توجه به سهم قابل توجه هزینه تامین مصالح و پرداخت 
دستمزد، اصرار از بابت اعلام هزینه ساخت ۳ میلیون تومانی 

هر مترمربع مسکن ملی، قابل تامل است.

پایانه های مسافربری و پارک سوارها ویترین شهر هستند به 
همین دلیل باید در طراحی و ساخت آن ها شاًن مسافران مورد 

توجه قرار بگیرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، منصور وحیدی در خصوص لایحه 
پایانه های شهرداری کرج گفت:  با عنوان بهسازی  شهرداری 
متاسفانه در بحث ساماندهی پایانه و پارک سوارهای شهر در 

گذشته ضعیف عمل شده است.
عضو شورای اسلامی شهر کرج با تاکید بر اینکه ساماندهی پایانه 
مسافربری باید به اولویت شهرداری تبدیل شود، توضیح داد: 
پایانه مسافربری و راه آهن به نوعی  ویترین شهر تلقی می 
شود به همین دلیل باید شاًن مسافران در طراحی و ساخت 

آن ها رعایت شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شورای شهر کرج 
بیان کرد: عدم برخورداری این فضاها از شاخص و استانداردهای 
تعریف شده، از کیفیت خدمات رسانی به مردم می کاهد و 

نارضایتی آن ها را به دنبال دارد.
وحیدی با  اشاره به اینکه ایجاد پایانه در شهر از اصلی ترین 
نیازها و مطالبات مردم است، گفت: پایانه ها به عنوان مفصل 
تردد  مانع  شهری،  درون  و  شهری  برون  های  جاده  ارتباطی 
این رو در بهبود  از  اتوبوس ها به داخل شهرها می شوند و 

وضعیت ترافیک، کاهش آلودگی های زیست محیطی شهرها 
و ایجاد امنیت، آرامش، هدایت و مدیریت سفرها نقشی سازنده 

ایفا می کنند.

مدیریت شهری
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فرهنگی

شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

جهان سینما
لیام نیسن با فیلم جدیدش در صدر گیشه آمریکا نشست

تریلر »دزد صادق« با بازی لیام نیسن با فروش 
اکرانش  هفته  آخر  اولین  در  دلار  میلیون   ۳.۷

توانست در صدر گیشه فروش جای بگیرد.

مخاطبان بهترین فیلم جشنواره لندن را انتخاب کردند

فیلم »راند دیگر« ساخته »توماس وینتربرگ« جایزه 
بهترین فیلم جشنواره لندن۲۰۲۰ را به خود اختصاص 

داد. در سایر بخش های جشنواره، جایزه بهترین مستند 
جشنواره فیلم لندن به »نقاش و دزد« ساخته »بنجامین لی« 

مرگ ناگهانی یک بازیگر برادوی و سینما

دورن مونتالوو بازیگر شناخته شده ای که برای 
ایفای نقش در نمایش موزیکال »در ارتفاعات« در 
برادوی شهرت داشت، عصر شنبه بر اثر یک بیماری 

ناگهانی درگذشت. وی ۵۶سال داشت.

رقابت فیلم سازان ایرانی در »گرانادا« اسپانیا

کاظمی پور،  علیرضا  ریاحی،  مرضیه  فیلم های 
محمد پوستین دوز و احمد میرهاشمی به بیست و 

ششمین جشنواره جهانی فیلم گرانادا »جوایز لورکا« 
اسپانیا راه یافتند.

فعلاً »خون شد« را اکران نمی کنم

محمدصادق رنجکشان سرمایه گذار فیلم »خون 
شد« به کارگردانی مسعود کیمیایی، پس از اعلام 
پخش کننده این فیلم مبنی بر آمادگی برای اکران از 

آبان ماه امسال،  بر مخالفت خود با این تصمیم تأکید کرد.

»شکار شکارچی« جلوی دوربین می رود

عباس بلوندی طراح صحنه و لباس از آغاز تولید فیلم 
سینمایی »شکار شکارچی« به کارگردانی علی غفاری 
خبر داد. علی غفاری کارگردان سریال »بچه مهندس« 

در تلویزیون است که کارگردانی فیلم های سینمایی »ابوزینب« و 
»استرداد« را در کارنامه حرفه ای خود دارد.

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

آلبوم موسیقی برترین های مارک نافلر Mark Knopfler گیتاریست افسانه ای و یکی 
از اعضای گروه مشهور دایر استریتسDire     Straits مجموعه ای منتخب از بهترین 
آهنگ های مارک نافلر. مجله رولینگ استون او را در رده۴۴ در میان ۵۰گیتاریست 
برتر تاریخ جای داده است. در سال۲۰۱۸ نام او به همراه گروهDire Straits  در تالار 
مشاهیر راک اند رول ثبت شد. او متولد۱۹۴۹ است و از ۱۹۶۵ وارد دنیای موسیقی 
شد. حاصل فعالیت بیش از ۵۰ ساله او در دنیای موسیقی، خلق آثاری درخشان 
است که بیش از ۱۲۰میلیون نسخه از آن تا به امروز به فروش رسیده است. این 
آلبوم، مجموعه ای کامل از آثاری است که این هنرمند مطرح در طول دوران ۵۰ 
 Mark Knopfler ساله فعالیتش از ۱۹۶۵ تا ۲۰۱۵ عرضه کرده است. مارک نافلر
خواننده، ترانه سرا و یکی از مشاهیر زنده گیتار دنیا است. او درسال۱۹۴۹ متولد شد، 
در ۱۰سالگی اولین گیتار خود را خرید و از ۱۶سالگی وارد دنیای موسیقی شد. او که 
از آهنگسازانی چون جیمی هندریکس او را برترین گیتاریست تمام تاریخ می دانند، 
 Dire Straits الهام گرفته است، در سال۱۹۷۷ به همراه برادرش گروه دایر استریتس
را تشکیل داد و خودش نقش گیتاریست اصلی، خواننده اصلی و ترانه سرای آن را 
بر عهده داشت و تا سال۱۹۹۵ تحت نام این گروه به موسیقی مشغول بود. پس از 

انحلال گروه او شروع به ارائه آلبوم های انفرادی کرده است.

Greatest Hits
::    مارک نافلر ::

فیلم بروکلین بی مادر به کارگردانی ادوارد نورتون و با بازیِ ادوارد نورتون، گوگو باتا راو، 
الک بالدوین اثرِ جاناتان لتم با بودجه ۲۶میلیون دلاری و فروش جهانی ۱۸میلیون 
دلاری است. فیلم Keeping The Fate در سال۲۰۰۰ به کارگردانی بازیگر معروف 
هالیوودی یعنی »ادوارد نورتون« منتشر شد و حالا ۱۹سال گذشته است و نورتون که 
از کارگردانی فیلم قبلی اش تجربه خوبی نداشت، به نظر می رسد که پخته تر از سابق 
شده و درک کرده است که چه فیلمی باید بسازد تا به مذاق منتقدان و مخاطبان 
خوش بیاید؛ حال فیلم Motherless Brooklyn  توسط او کارگردانی و تهیه کنندگی 
شده است و باید اعتراف کرد که از خوش ساخت ترین و بهترین فیلم های۲۰۱۹ است. 
از دیگر بازیگران این فیلم می توان به بروس ویلیس، ویلیام دفو، لزلی مان و گوگو 
امباتا راو اشاره کرد که هر کدام از این بازیگران به خوبی در پیشبرد فیلم کمک کرده 
است و البته باید یک احسنت به نورتون گفت که به خوبی توانسته است سناریو 
نوشته شده را از این بازیگران خروجی بگیرد و امیدواریم که این آخرین فیلمی نباشد 
که از نورتون می بینم و او به کارگردانی فیلم های بهتر ادامه بدهد. داستان این فیلم 
مربوط به کارآگاهی خصوصی به نام »لیونل ازراگ« است که بعد از کشته شدن همکار 
و تنها دوستش تصمیم می گیرد که به دنبال سرنخ هایی درتمام شهر بروکلین بگردد 

تا بتواند به قاتل همکارش دست یابد و او را دستگیر کند.

Motherless Brooklyn -  بروکلین بی مادر
:: ادوارد نورتون  ::

کتاب صوتی یوزپلنگانی که با من دویده اند، نوشته بیژن نجدی داستان نویس مشهور 
ایرانی است. این کتاب روایتی لطیف و شعرگونه دارد و با دیگر داستان های معاصر 
زبان فارسی بسیار متفاوت است. این کتاب با صدای بی نظیر پیام دهکردی منتشر 
شده است. کتاب یوزپلنگانی که با من دویده اند، روایت ۱۰داستان کوتاه با موضوع 
مرگ است که هر کدام کاملاً مجزا و با نثری خاص و شعرگونه توسط زنده یاد بیژن 
نجدی نوشته شده است. در این کتاب نشانه هایی از سبک مدرن و پست مدرن 
است که در سال1373 چاپ و یک سال بعد برنده ی قلم زرین »جایزه ی گردون« و 
در سال1379 برگزیده ی نویسندگان و منتقدان مطبوعات شد. در کلمه به کلمۀ کتاب 
تصویرسازی های شگفت انگیز و قلم جادویی  بیژن نجدی رخ می نماید. یوزپلنگانی 
که با من دویده اند تنها کتابی است که در زمان حیات نجدی منتشر شده. آثار 
دیگر او پس از مرگش، به چاپ رسیدند. او به دلیل سبک خاصی که در روایت ها 
و شخصیت پردازی ها داشت، داستان ها را به شکلی خاص و  منحصربه فرد ساخته و 
پرداخته است، به گونه ای که مخاطب را تا عمیق ترین فضاهای توصیفی می کشاند. 
جملات کوتاهی که در جان بخشیدن اشیاء بی جان به کار می برد، نشان دهنده سبک 
خاص این نویسنده است. این کتاب را به تمام علاقه مندان به ادبیات داستانی 

معاصر ایران پیشنهاد می کنیم.

یوزپلنگانی که با من دویده اند
::  بیژن نجدی  ::

کتابفیلم موسیقی

رقابت دو فیلم ایرانی در جشنواره فیلم بوردو فرانسه
نهمین جشنواره فیلم مستقل بوردو که از تاریخ ۱۴ تا ۱۹ اکتبر )٢۲ تا ٢7 مهر( در فرانسه در حال برگزاری 
است، فیلم متری شیش و نیم ساخته سعید روستایی در بخش مسابقه این جشنواره به نمایش در می آید و 
همچنین فیلم شیطان وجود ندارد به کارگردانی محمد رسول اف هم در بخش خارج از مسابقه حضور دارد.

جشنواره سینمای ایران در شانتیئی در قالب فستیوال 
بین المللی »هنر هفتم شانتیئی« برگزار می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی جشنواره 
سینمای ایران در شانتیئی، به همت مرکز ایران و فرانسه 
و با مشارکت شهرداری شانتیئی و مجتمع کاخ عظیم و 
تاریخی این شهر فرانسه جشنواره سینمای ایران در شانتیئی 
ماه مارس سال آینده میلادی برگزار می شود. در این جشنواره 
که در قالب فستیوال بین المللی »هنرهفتم شانتیئی« برگزار 
می شود پنج موسسه هنری و شرکت سینمایی از ایران حضور 
دارند. این دوره از فستیوال سینمای ایران در شانتیئی که 
به »چهره های نوین سینمای ایران« اختصاص دارد شامل 
۲بخش رقابتی و غیر رقابتی است. در بخش رقابتی هفت 
فیلم بلند با حضور کارگردانان اثر شرکت می کنند و در نهایت 

یک اثر به عنوان اثر برگزیده انتخاب می شود و جایزه رسمی 
جشنواره را دریافت می کند، در بخش غیررقابتی هم ۶فیلم 
کوتاه به نمایش در می آید. داوری آثار هم به عهده پنج 
داور است که یکی از این داوران، ابوالفضل جلیلی است و 
چهارنفر دیگر هم از شخصیت ها و دست اندرکاران سینمایی 
فرانسه هستند. فستیوال سینمای ایران در شانتیئی از ۲۱ 
شهر  در  تا ۱۴مارس۲۰۲۱(   ۱۱ با  )مصادف  تا ۲۴اسفند۹۹ 
Hauts-( واقع در استان اوت دو فرانس )Chantilly( شانتیئی

de-France( کشورِ فرانسه برگزار می شود. مرکز ایران و فرانسه 
)سمن فرانسوی تأسیس شده در سال۱۳۹۵( سال گذشته هم 
اقدام به برگزاری چنین جشنواره ای با هدف معرفی سینمای 
نوین ایران و دعوت از کارگردانان مستقل سینمای کشورمان 

در شهر ویتره کرد که با استقبال روبرو شد.

و  به شناسایی  در یک مطالعه علمی موفق  محققان 
معرفی ترسناک ترین فیلم های تاریخ سینما شدند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
داد  نشان  علمی  پژوهش  یک  نتایج  رنت،  اسکرین 
 ،۲۰۱۲ سال  محصول   Sinister/شوم ترسناک  فیلم 
در  محققان  سینماست.  تاریخ  فیلم  ترسناک ترین 
 Science of Scare /پژوهشی با عنوان پروژه علمِ ترس
Project ابتدا از ۵۰نفر در سنین مختلف خواستند به 
از ۱۰۰ساعت فیلم ترسناک بنشینند و  تماشای بیش 
سپس براساس تغییرات در ضربان قلب تماشاچیان، 
شناسایی  را  تاریخ  فیلمهای  ترسناک ترین  از  ۳۵مورد 
گرفت؛  جای  فهرست  این  صدر  در  شوم  فیلم  کردند. 

میانگین ضربان قلب استراحت تماشاچیان ۶۵تپش در 
دقیقه بود که در حین تماشای این فیلم به ۸۰تپش 
اسکات  ساخته  شوم  فیلم  یافت.  افزایش  دقیقه  در 
نویسنده  یک  اوسوالت  الیسون  داستان  دریکسون، 
جنایی نویس را دنبال می کند که برای نوشتن داستان 
جدیدش به همراه خانواده  به خانه جدیدی نقل مکان 
کرده است. الیسون در اتاق زیر شیروانی این خانه یک 
سری فیلم درباره قتل هایی که در این خانه رخ داده پیدا 
می کند و به تماشای آنها می نشیند. وی برای تکمیل 
کندوکاو  به  جنایتها  این  داستان  درباره  تحقیقاتش 
بیشتر ویدئوها می پردازد تا این که می فهمد ناخواسته 
خانواده خودش را هدف نفرین شوم این خانه قرار داده 

است. این فیلم هشت سال پیش که روی پرده رفت 
با نقدهای مثبت همراه شد و با وجود آن که تنها سه 
میلیون دلار بودجه صرف ساخت آن شده بود، در گیشه 
شگفتی ساز شد و ۸۲میلیون و ۵۰۰هزاردلار فروش کرد. 
فیلم توطئه آمیز محصول سال۲۰۱۰ آمریکا ساخته جیمز 
وان پس از شوم، در جایگاه دوم فهرست ترسناک ترین 
فیلمهای تاریخ سینما قرار گرفت. دیگر فیلم هایی که در 
۱۰رتبه اول این فهرست جای گرفتند به ترتیب عبارتند از: 
احضار/ The Conjuring، موروثی/ Hereditary، فعالیت 
 It /او تعقیب می کند ،Paranormal Activity /فراطبیعی
Follows، احضار ۲، بابادوک/ The Babadook، نزول/ 

   .The Visit /و ملاقات The Descent

سینمای ایران

دریچه

برپایی فستیوال سینمای ایران در شانتیئی فرانسه

چه فیلم هایی به عنوان ترسناک ترین فیلم های تاریخ سینما معرفی شدند؟!
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معاون وزیر ورزش در خصوص چینش افراد مجمع می گوید ما می خواهیم فلانی رئیس 
فدراسیون شطرنج شود و به هیچکس هم ارتباطی ندارد. بروید در همه خبرگزاری ها و روزنامه 
ها هم بنویسید و ما ترسی نداریم و...! آقای معاون؛ همان فدراسیون های قبلی را که مهندسی 
کردید کافی است. اجازه بدهید اگر یکی شایسته هم هست انگ وابستگی به او نزنند چون هیات 

ها مهندسی معکوس را انجام داده و به نفر مورد نظر خود رای می دهند.

انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال از بین سه گزینه
محمود افشاردوست درباره روند انتخاب سرمربی تیم  ملی والیبال گفت: ظاهراً دو نفر از لیست ۵نفره کناره گیری کرده اند، 
منتظرهستیم تا داورزنی مذاکرات خود را با سه نفر باقی مانده ادامه دهد و به جمع بندی برسد و در نهایت در کمیته فنی 

مطرح شود. احتمالاً طبق صحبت های داورزنی در رسانه ها تا دوهفته آینده مذاکرات به مرحله نهایی خواهد رسید.

ورزشی

»معاون وزیر ورزش«:

به کسی مربوط نیست که ما  از  کی حمایت می کنیم!
مجامع فدراسیون ها مهندسی معکوس می کنند

در حالی که به ماه های پایانی حاکمیت پر از دست انداز 
سلطانی فر بر ورزش نزدیک می شویم چینش دوستان 
و رفقا و باقی مانده سهامدارانی که دستشان از مدیریت 
ها کوتاه مانده و در حلقه همفکران و سفارش شده ها 
هستند در فدراسیون ها و ادارات کل و هیات های 
ورزشی سرعت گرفته و حالا دیگر ابایی هم ندارند که 
بگویند انتخابات را مهندسی می کنیم تا آنکه ما می 

خواهیم انتخاب شود!
از بد حادثه و در روزهای پایانی حکومت »مسعود 
سلطانی فر« بر ورزش، هیات ها و مجامع انتخاباتی 
نیز گوش به فرمان نیستند و اغلب  فدراسیون ها 
مهندسی معکوس می کنند و به گونه ای که وزارت 
دست روی هر مهره ای گذاشته دقیقا او را سوخت 
دادند و این هم از بدبیاری کاندیداهایی است که فکر 
می کنند وابستگی و چسبندگی به سئول نشینان 
برایشان اقبال می آورد اما همانند ایوب ابهتاج که به 
شدت مورد حمایت سئول نشینان بود و گزینه دوم 
وزارت هم افشین داوری ولی به یکباره نفر سوم از راه 
رسید و در آخرین لحظات گوی سبقت را ربود و شد 

رئیس فدراسیون دوومیدانی.
برای فدراسیون روستایی و عشایری هم نیرویی را 
از سازمان ورزش کیش آورده اند و یک دوره کوتاه 
سرپرستی یک فدراسیون را به او دادند و حالا هم 
کاندیدای وزارت برای فدراسیون روستایی است اما 
اگر کاندیدایی مثل چگینی که مقبولیت بیشتری در 
بین هیات های روستایی دارد کمی جدی بگیرد شک 
نکنید که او نیز بر امیری خراسانی که سابقه ای در 

ورزش ندارد فائق خواهد شد.

اما مساله اصلی این روزها فدراسیون شطرنج است. 
با  وزارت  را  شطرنج  مهندسی  که  اینجاست  جالب 
انجام می دهد که  فدراسیونی  قبلی  رئیس  کمک 
دبیرش )خانم بیات( پناهنده شد و رسما همگام با 
تغییر تابعیت اش، دین خود را نیز منکر شد تا به عمق 
اتفاقاتی که در دوره فدراسیون قبلی افتاد پی ببریم. 
بزرگانی از شطرنج ایران پناهنده شدند و یا با پرچم 
فیده مسابقه می دهند مثل همین علیرضا فیروزجا که 
دو شب پیش نایب قهرمان جهان شد و جایزه 40 هزار 
دلاری را برد. این ها همه در زمان ریاست دو تابعیتی 
فدراسیون قبلی رخ داد و او خیلی با این پناهندگی ها 
عادی برخورد می کرد چون اعتقاد داشت باید جوان ها 

را آزاد گذاشت که هرجا راحت ترند زندگی کنند!
معاون وزیر ورزش در خصوص چینش افراد مجمع می 
گوید ما می خواهیم فلانی رئیس فدراسیون شطرنج 
شود و به هیچکس هم ارتباطی ندارد. بروید در همه 
خبرگزاری ها و روزنامه ها هم بنویسید و ما ترسی 
نداریم و...! آقای معاون؛ همان فدراسیون های قبلی را 
که مهندسی کردید کافی است. اجازه بدهید اگر یکی 
شایسته هم هست انگ وابستگی به او نزنند چون 
هیات ها مهندسی معکوس را انجام داده و به نفر مورد 

نظر خود رای می دهند.
با شناختی که از اعضای مجمع شطرنج داریم این ها 
نه توصیه پذیرند و نه اهل معامله. آن ها یکبار گول 
خوردند و آمدند فردی که مدعی ارتباط با نهادهای 
بین المللی بود را انتخاب کردند ولی خیلی زود پشیمان 
شدند و حالا هم بعید است از یک سوراخ دوبار گزیده 

شوند.
در  معاون.  آقای  نکنید  خسته  را  خود  بنابراین 
دوومیدانی  بار اول که شما را در دامی انداختند که 
منجر به ابطال شد و بار دوم باز خواستند از طریق 
شما نفر خودشان را رئیس کنند ولی باز هم شکست 
مهندسی انتخاب به نام شما خورد و شطرنج هم یقین 

داریم با این تفکر از هیات ها رودست خواهید خورد.
باش تا صبح دولتت بدمد! این هنوز از نتایج سحر 

است...

مکثدیدگاه

هفته تربیت بدنی و قانون کار؛ 

جشنواره ورزشی کارگران امسال در فضای مجازی

نازنین ملایی: با برنامه ریزی به المپیک می رسیم

امسال به دلیل شرایط خاصی که بر جامعه حاکم است اداره کل 
ورزش کارگران جشنواره ای مجازی را در هفته تربیت بدنی در 
دستور کار قرار داده است تا اهمیت تندرستی و سلامتی جسمی و 

روحی روانی کارگران را مد نظر قرار داده باشد.
هفته تربیت بدنی همه ساله از ٢6 مهر تا دوم آبان به منظور آشنایی 
جامعه با اهمیت و اثرات کاربرد ورزش در زندگی فردی و اجتماعی، 
اشاعه و توسعه و ترویج ورزش در خانه و خانواده و هدایت و ارشاد 

جامعه به ورزش های همگانی برگزار می شود.

گذری بر تاریخچه ورزش در ایران

در میان کشورهای مشرق زمین، ایران، تنها کشوری بود که در نظام 
تعلیم و تربیت خود، بیشترین اولویت را به تربیت بدنی و ورزش 
می داد. در یکی از کتاب های باستانی آمده است: ورزش در ایران 
باستان، با هدف سلامت، شادابی و آماده بودن برای دفاع از وطن پا 
گرفت و هدف اصلی آن، تربیت جوانان بود. تیراندازی، کوه نوردی، 
شمشیرزنی، دو، اسب دوانی، شترسواری، ارابه رانی، مشت زنی، شنا 
و کشتی، در این مرز و بوم رواج داشت. پارسیان، شکار و شکارگاه 
را آموزشگاه حقیقی جنگ می پنداشتند و جوانان پارسی در شکار، 
سحرخیزی، بردباری در راه رفتن و دوندگی و تیراندازی، آمادگی 

روحی و چابکی را فرا می گرفتند.

نامگذاری هفته تربیت بدنی در سال 83

 از سال 83، روز ٢6 مهرماه به عنوان »روز تربیت بدنی« نامگذاری 
شده است و از آن سال تاکنون مسئولان ورزش کشور تلاش می 
کنند تا تمام همایش ها و کلنگ زنی ها را به این روز موکول کنند 
و برای آن که مردم  بیشتر با ورزش در ارتباط باشند، این روز را به 
هفته تربیت بدنی و ورزش ارتقا داده اند و تا جایی که امکان دارد 
از ورزش همگانی و جایگاه آن در سلامت جامعه صحبت می کنند.

اهمیت ورزش

توجه به ورزش و تلاش بر توسعه آن در میان همه اقشار جامعه، 
به دلیل آثار سودمندی است که از این کار به دست می آید؛ چون 
ورزش مایه پرهیز از بیکاری، مبارزه با کسالت و تنبلی، افزایش 
توانایی های جسمی و روحی، شجاعت، سلامت جسمانی و فکری 

و نیز وسیله ای برای جمع گرایی و اجتماعی شدن است.

آثار فردی ورزش

حرکات  گذارد.  می  اثر  فرد  گوناگون  های  جنبه  بر  ورزش، 
ورزشی، از یکسو قدرت و توانایی جسمانی ورزشکار را افزایش 
می دهد و از سوی دیگر، باعث سلامت بدن انسان می شود؛ 
نعمتی که به تعبیر امام علی علیه السلام از زیادی مال بهتر 
می  آدمی  جان  و  جسم  تعادل  به  همچنین  ورزش  است. 
انجامد. با ورزش، انسان از روحی با نشاط برخوردار می شود 
و روح با نشاط، بدن را سرشار از طراوت و شادابی می سازد 

و البته بدن سالم هم، روح و جان را در دست یابی به مدارج 
کمال یاری می رساند.

آثار روانی ورزش

ورزش، همان طور که بر جسم آدمی تأثیر می گذارد، بر روح و روان 
او هم تأثیر دارد. یکی از نتایج مفید ورزش بر روی شخصیت افراد، 
افزایش اعتماد به نفس است. ورزشکاران موفق، خود ساخته بوده 
و در برابر مشکلات، مقاوم تر هستند. از دیگر نتایج روانی ورزش، 
افزایش شور و نشاط ورزشکار و امید به آینده اوست. آدمی، با ورزش 
کمتر به دام وسوسه و گناه می افتد و به عادت های زشت، مثل 
اعتیاد دچار نمی شود. از دیگر آثار روانی ورزش، ویژگی ضدّ خمودگی 
و افسردگی آن است. ورزش، ورزشکار را سرزنده ساخته و او را در برابر 

دلمردگی بیمه می کند.

اهمیت قانون کار به ورزش و تندرستی کارگران

قانون کار جمهوری اسلامی ایران نیز برای کارگران و تندرستی 
ایشان اهمیت خاصی قایل است و از این رو در کنار معیشت و 
حقوق و حفاظت و صیانت از کار و  کارگر و همه امور اولیه می 
بینیم که ورزش و تندرستی جایگاه ویژه ای در قانون کار دارد و 
ماده 154و تصویب آن در سال 1370 مسیر روشن و تازه ای را برای 

ورزش و تندرستی کارگران باز کرد.
امسال به دلیل شرایط خاصی که بر جامعه حاکم است اداره کل 
ورزش کارگران جشنواره ای مجازی را در هفته تربیت بدنی در 
دستور کار قرار داده است تا اهمیت تندرستی و سلامتی جسمی و 

روحی روانی کارگران را مد نظر قرار داده باشد.
می دانیم که ورزش در جامعه کار و کارگری همزمان با راه اندازی 
نخستین کارگاه های کارگری رونق گرفت و به نوعی می توان 
تاریخچه ورزش کارگری را به قدمت کار و فعالیت انسان دانست که 
به مرور با اتفاقات و پیشرفت های صنعتی شکل ورزش کارگری 
نیز تغییر کرد ولی اصل و اساس ورزش کارگری بر پایه تندرستی و 

سلامت محوری کارگر است.

معلولیت و ورزش

معلولیت، باعث تضعیف ماهیچه ها، کاهش توانایی و استقامت 
بدن، کندی حرکت و اختلال در هماهنگی کار اندام های مختلف 
فرد می شود. افسردگی و سرخوردگی در زندگی فردی و اجتماعی، 
از آسیب های شایع معلولیت به شمار می آید. حال با این توضیح، 
می توان نقش ورزش را در کم کردن این آسیب ها در فرد معلول 
تأمین سلامت  به  قادر  داد. ورزش، عاملی است که  تشخیص 
جسمی و روانی فرد معلول است و در صورت نپرداختن به آن، بدن 
دچار اختلال می شود، روند بهبودی کُند یا متوقف می گردد و به 
طور کلی زندگی فرد معلول به طور جدّی به مخاطره می افتد. از این 
رو، ورزش، از عوامل ضروری در ادامه زندگی جانبازان و معلولان 

عزیز نیز به شمار می آید.

باید  المپیک  به  رسیدن  برای  گفت:  زنان  روئینگ  ملی پوش 
و  آن  استمرار  صورت  در  و  باشیم  داشته  مداومی  تمرینات 
برنامه ریزی مناسب از طرف فدراسیون مسیر ما همواره می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« نازنین ملایی در مسابقات روئینگ 
قهرمانی کشور زنان در دهم مهرماه در فینال A روئینگ تکنفره 
سبک وزن با زمان ۳:۴۵.۶۷۷دقیقه بر سکوی نخست ایستاد و 

صاحب مدال طلا شد.
وی اظهارکرد: شرایط برگزاری مسابقات روئینگ قهرمانی کشور 
از  از مدت ها و در بحران کرونا و پس  اینکه بعد  بود.  خوب 
تمرینات انفرادی رقابتی صورت گرفت، اتفاق خوشایندی بود. 
بسیاری از ورزشکاران خارج از اردو و در کمپ شخصی تمرین 

کرده بودند.
وی افزود: در مسابقات قهرمانی کشوری خود را سنجیدیم و 
آمادگی خود را حفظ کردیم. از رکوردی که ثبت کردم راضی بودم. 

خیلی وقت بود که از مسابقات قهرمانی آسیا می گذرد و تمرینات 
و شرایط ما به دلیل کرونا یکنواخت شده بود. این مسابقات 

شرایط متفاوتی را برای ما رقم زد و انگیزه زیادی به ما داد.
ملایی خاطرنشان کرد: سطح رقابت در این مسابقات آنچنان بالا 
نبود و در هر صورت حالت مسابقه را داشت. با توجه به اینکه 
قانون گذاشته بودند تا هرکسی در یک زمان خاصی رکوردی را 
ثبت کند این امر باعث شد تا همه قایقرانان برای رکورد زدن 

انگیزه بگیرند.
وی یادآور شد: نمی توانم تشخیص دهم که الان ما نسبت به 
رقبا در چه سطحی هستیم اما آنان پس از دوهفته تعطیلی 
به خاطر کرونا، به سرعت تمرینات خود را شروع کردند. حتی 
مسابقات قهرمانی کشور و کاپ زیر ۲۳سال و بزرگسالان جهان 
برگزار شد و همه در آن رقابت ها حضور یافتند. باید ببینیم که در 

مسابقات آسیایی و جهانی چه رکوردی ثبت می کنیم.

پایه

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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ورزشی

فقط چند ساعت تا آغاز مهیجترین مسابقات باشگاهی جهان 
باقی مانده، مسابقاتی که هرساله قدرت فراتصور فوتبال را 
برای جهان تداعی می کند. از بایرن هانسی فلیک مدافع 
عنوان قهرمانی، تا بارسلونای مدل رونالد کومان و رئال مادرید 
همیشه مدعی، شاگردان سخت کوش سیمئونه و رویاپردازی 
پیرلو و رونالدو، لیورپول و ستاره های مهار نشدنی و تیم 
های بزرگ شهر منچستر و چلسی کهکشانی لمپارد گرفته تا 
کراسوندار و آتالانتا شگفتی ساز و میتیلند، مهمان ناخوانده 
مسابقات، سی دو تیم، سی دو مدعی و این شما و این هم 

آغاز فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا.
طبق معمول حدس فاتح آینده لیگ قهرمان اروپا کار بس 
دشواری است، اما مانند روال هرساله این رقابت ها، چندین 
مدعی ترار اول به دنبال فتح قله لیگ قهرمانان اروپا خواهند 
بود، قطعا نام اولی که به ذهن فوتبالی خواهد بود، تیمی 
جز بایرن مونیخ نیست، شاگردان هانسی فلیک با نمایش 
های درخشان اخیرشان، این فصل هم مدعی اول کسب جام 
خواهند بود، رئال مادریدِ زیدان که در هر شرایطی که داشته 
باشد، آماده باشد یا نباشد مدعی قهرمانی اروپا است، یورگن 
کلوپ با لیورپول ترسناکی که ساخته هم قطعا به زودی پای 
از جام بیرون نمی کشد، پپ گواردیولا با ستاره های گران 
قیمت سیتیزنی هم با طلسم شکنی جزو مدعیان قهرمانی 
خواهد بود، دیگو سیمئونه با ترکیب مخوف کاستا سوارز هم 
از مدعیان جذاب این فصل خواهد بود، پاری سن ژرمن هم 
با امباپه و نیمار به دنبال تکرار فینالیست شدن خواهد بود، 
از دیگر بزرگان اروپا هم بارسلونا، چلسی، منچستریونایتد هم 
گرچه کمی خوشبینانه است، اما آن ها را هم می توان به 
مدعیان اروپا اضافه کرد، در بین دیگر تیم ها هم، آژاکس و 
آتلانتا هم جزو تیم های جذاب و البته یقه کن لیگ قهرمانان 

اروپا خواهند بود.
حال، بررسی کوتاهی از هشت گروه این رقابت ها داشته 

باشیم:

مادرید/  اتلتیکو  مونیخ/  بایرن   A گروه  
لوکومیتیو/ سالزبورگ

هرچند که هیچ قطعیتی در فوتبال و حوادث 
پرشمارش وجود ندارد اما حدس زدن دو تیم 
صعود کننده گروه اول رقابت ها، چندان کار 
دشواری به نظر نمی رسد. در این گروه بایرنی 
ها و شاگردان دیگو سیمئونه مدعیان اصلی 
صعود به مرحله بعدی رقابت ها خواهند بود.

اینترمیلان/ شاختار  گروهB   رئال مادرید/ 
دونتسک/ بورسیا مونشن گلادباخ

رئال  شک  بدون  مسابقات،  دوم  گروه  در 
مادرید شانس اول صدرنشینی خواهد بود، 
شاگردان آنتیو کونته در اینتر هم می توانند 
  Bبه عنوان دومین تیم صعود کننده از گروه
باشد، اما قطعا رقابت سختی هم بین مونشن 
گلادباخ و شاختار دونسک برای لیگ اروپایی 
شدن خواهند بود که هریک پتانسیل آن را دارند تا خود را به 

عنوا یک »غول کش« مطرح کنند.

گروه C  منچستر سیتی/ پورتو / مارسی/ 
المپیاکو

پپ  شاگردان  مسابقات،  سوم  گروه  در 
گواردیولا در منچستر سیتی کار دشواری ببرای 
صدرنشینی نخواهند داشت، اما برای دومین 
سهمیه صعود، هر کدام از دیگر تیم ها می 
توانند مدعی باشند، اما روی کاغذ شانس 

مارسی از دیگر تیم ها بیشتر است.

گروهD  لیورپول/ آتالانتا/ آژاکس/ میتیلند
بدون شک یکی از جذاب ترین گروه های 
این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، 
همین گروه خواهد بود، حضور لیورپول مدعی 
به همراه آتالانتا و آژاکش که هر دو از شگفتی 
سازان دو فصل اخیر فوتبال اروپا بودند می 

تواند معادله این گروه را تغییر بدهد.

گروهE  چلسی/ رن/ سویا/ کراسوندار
در این گروه هم تقریبا تکلیف تیم های 
شاگردان  است،  مشخص  کننده  صعود 
فرانک لمپارد در چلسی و به همراه سویا 
بعد  مرحله  به  صعود  اصلی  مدعیان  از 

هستند.

گروهF  زنیت/ کلوب بروژ/ دورتموند/ لاتزیو
گروه ششم لیگ قهرمانان اروپا هم می تواند 
گروه نزدیکی باشد، لاتزیو و دورتمند و زنیت 
از شانس های صعود به مرحله بعد هستند و 
رقابت جذابی در انتظار این گروه خواهد بود.

گروهG  یوونتوس/ فرانس واروش/ بارسلونا/ 
دیناموکیف

گروه هفتم رقابت ها هم دو مدعی بزرگ 
دارد، شاگردان آندرا پیرلو در یوونتوس و بارسلونا رونالد کومان 
دو تیم احتمالی صعود کننده از این گروه خواهند بود و 
نمایندگان مجارستان و روسیه اکراین برای لیگ اروپایی شدن 

خواهند جنگید.

ژرمن/  پاری سن  منچستریونایتد/    Hگروه
لایپژیش/ باشاک شهیر

بود  خواهد  جذابی  گروه  هم  هشتم  گروه 
که احتمالا به عنوان »سخت ترین« گروه این 
رقابت ها نام خواهد گرفت. جایی که پاریسی 
از  ها و شیاطین سرخ به همراه لایپژیش 
شانس های اصلی صعود به مرحله بعدی 
خواهند بود و باشاک شهیر هم در این گروه 

نمی تواند حریف دست و پا بسته ای باشد.

پس از شناخت کلی گروه های هشت گانه، حالا گذر کوتاهی 
خواهیم داشت بر هفته اول مسابقات لیگ قهرمانان اروپا در 

روزهای سه شنبه و چهارشنبه ٢9 و 30 مهرماه:

چلسی - سویا؛ جنگ قدرت در لندن
در گروه E رقابت ها، دو تیم مدعی چلسی و سویا در استادیوم 
خانگی آبی پوشان لندن، به مصاف یکدیگر خواهند رفت، 
از  دیدار شاگردان فرانک لمپارد و لوپتگی می تواند یکی 
جذاب ترین دیدار های هفته اول باشد، هر دو تیم از خط 
حمله ی قدرتمندی برخوردار هستند، اما در دیدارهای اخیر 
خط دفاعی چلسی متزلزل نشان داده و این موضوع می تواند 

کار تیم چلسی را سخت کند.
رن - کراسوندار؛ مشت اول

در دیگر دیدار گروهE، تیم شگفتی ساز رن که فصل بسیار 
خوبی در لوشامپیونه فرانسه گذراند، حالا به دنبال ماجراجویی 
اش در لیگ قهرمانان است، شاگردان استفان ژولین در خانه 
به مصاف کراسوندار، نماینده روسیه خواهد رفت و اگر هر یک 
بتوانند با پیروزی زمین بازی را ترک کنند، مشت اول را محکم 
زده و می توانند با روحیه ای مناسب تر جا پایشان را برای 

سهمیه رتبه سومی یورولیگ سفت تر کنند.
لاتزیو - دورتموند؛ تلاش برای تصاحب قدرت اصلی گروه

از دیگر دیدار های جذاب هفته اول، دو تیم لاتزیو و دورتموند 
در استادیوم المپیک رم به مصاف یکدیگر خواهند رفت، 
دو مدعی اصلی گروهF  برای شروعی قدرتمند به رویارویی 
یکدیگر می روند، در نهایت باید دید شاگردان لوییز فاور یا 

سیمونه اینزاگی پیروز این نبرد حساس خواهند بود.
زنیت - کلوب بروژ؛ به امید طلوع سردار ایرانی

در دیگر دیدار گروهF  نمایندگان روسیه و بلژیک به مصاف 
یکدیگر می روند، جذابیت این دیدار برای ایرانی ها بسیار 
بالا خواهد بود، چرا که سردار آزمون در زنیت سن پترزبورگ 
به عنوان یکی از نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان اروپا 

حضور دارد.
دینامو کیف - یوونتوس؛ بانوی پیر در انتظار درخشش در کیف
شاگردان آندرا پیرلو در یوونتوس روی کاغذ دیدار تقریبا آسانی 
در اوکراین خواهند داشت، این دیدار در شرایطی برگزار می 
شود که یوونتوسی ها کریستیانو رونالدو فوق ستاره ارزشمند 
تیمشان را به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در اختیار نخواهند داشت.
بارسلونا - فرنتس واروش؛ گلباران یا شگفتی سازی مجارها؟

رونالد کومان و بارسلونا در دیدار نه چندان دشوار در نیوکمپ 
به مصاف نماینده مجارستان خواهد رفت، بارسایی ها که 
چندان در شرایط مطلوبی به سر نمی برند، به دنبال یک 
پیروزی پرگل خواهند بود تا اسیر بحران های عجیب و غریب 
نشوند، البته فرنتس واروش را نمی توان دست کم گرفت و 

شاید باز هم شاهد شگفتی عجیب و غریبی باشیم.
پاری سن ژرمن - منچستر یونایتد؛ گل سرسبد بازی های 

هفته اول
در گروه H  این رقابت ها، در حساس ترین و جذاب ترین 
دیدار هفته نخست مسابقات لیگ قهرمانان اروپا، شاگردان 
توماس توخل در پاک دو پرنس به مصاف شیاطین سرخ 
خواهند رفت، این دیدار در شرایطی برگزار می شود که هر دو 
تیم از شانس بسیار خوبی برای صعود به مرحله بعد رقابت 
ها برخوردار هستند، یونایتدی ها که با پیروزی چهار گله در 
برابر نیوکاسل به این دیدار رسیدند، به دنبال یک پیروزی بزرگ 
در هفته اول هستند، در سمت مقابل هم فینالیست های 
فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا به دنبال قدرت نمایی در 

خانه هستند.
لایپزیش - باشاک شهیر؛ به دنبال ادامه شگفتی سازی

در دیگر دیدار گروه H، نماینده شگفتی ساز آلمان در فصل 
گذشته لیگ قهرمانان اروپا در اولین دیدار خود به مصاف، 

باشاک شهیر ترکیه خواهد رفت.

و اما در روز چهارشنبه:
بایرن مونیخ - اتلتیکو مادرید؛ ۹۰ دقیقه پلک نزنید

به طور قطع یکی از جذاب ترین دیدارهای هفته به جنگ 
نفسگیر  گیرد، جدال  تعلق می  ها  مونیخی  ها  مادریدی 
شاگردان هانسی فلیک و دیگو سیمئونه می تواند یکی از 
بهترین دیدارهای کل جام را رقم بزند، مسابقه ای که بی شک 

از سرتا سر دنیا بینندگان قابل توجه ای خواهد داشت.
سالزبورگ- لوکوموتیو؛ شگفتی جدید اروپا؟

در دیگر دیدار گروهA  دو تیم سالزبورگ و لوکوموتیو مسکو به 
مصاف یکدیگر می روند، این دو تیم که عملا با وجود بایرن 
و اتلتیکو حرفی برای گفتن در این گروه  ندارند و برای رفتن 

به لیگ اروپا می جنگند.
رئال مادرید - شاختار دونتسک؛ به دنبال برداشتن محکم گام اول

شاگردان زیدان در سانتیاگو برنابئو کار چندان دشواری ندارند 
و به دنبال شروعی قدرتمند در لیگ قهرمانان هستند، رئالی 
که با شکست در برابر کادیز در لالیگا به این دیدار رسیدند به 

دنبال فراموش کردن شکست تلخشان هستند .
اینترمیلان - گلادباخ؛ کار سخت کونته در برابر بد بدن ها

دو تیم اینترمیلان و بورسیا مونشن گلادباخ از دیگر دیدار 
گروه B لیگ قهرمانان اروپا به مصاف یکدیگر خواهند رفت، 
شاگردان آنتونیو کونته در اینترمیلان کار سختی را در برابر 
نماینده آلمان خواهند داشت، گلادباخی ها که فصل بسیار 
خوبی را در بوندسلیگا المان گذراندند قطعا در میلان کار 

اینتری ها را هم دشوار خواهند کرد.
منچستر سیتی -پورتو؛ پپ برای موفقیت چه می خواهد؟

در گروهC رقابت ها، شاگردان پپ گواردیولا در منچستر سیتی 
به مصاف پورتو خواهند رفت، سیتیزن های پرستاره که 
جنسشان برای موفقیت جور است در دیدار حساس در اتحاد 

به مصاف یاران مهدی طارمی در پورتو خواهند رفت.
المپیاکوس - مارسی؛ امیدوار در گروهی با ۴ مدعی

در دیگر دیدار گروه C نمایندگان کشور های فرانسه و یونان به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت، دیداری که باتوجه به تیم های 
گروه می تواند مسابقه مهمی باشد زیرا هر چهار تیم از شانس 

بسیار خوبی برای صعود برخوردار هستند.
آژاکس - لیورپول؛ مانع سخت لک لک ها در آمستردام

شاگردان یورگن کلوپ در اولین گام از شروع فصل جدید لیگ 
قهرمانان اروپا، در آمستردام آره نا به مصاف آژاکس خواهد 
رفت، دیداری که می تواند برای کلوپ و شاگردانش دشوار 
شود، آژاکس از تیم های خوب چند فصل اخیر اروپا بوده که 

ستاره های جدیدی به فوتبال اروپا معرفی کرده است.
میتیلند - آتلانتا؛ گاسپرینی به دنبال ادامه جشنواره های گل

آتلانتا و  در دیگر دیدار گروه گروه D رقابت ها، دو تیم 
میتیلند به مصاف یکدیگر می روند، شاگردان گاسپرینی 
که تبحر خاصی در پیروزی های پرگل راند در ادامه روند 
درخشانش فصل گذشته، به دنبال یک برد پرگل دیگر در 

دانمارک خواهند بود. 
به  هرحال هفته اول مسابقات لیگ قهرمانان اروپا دیدار های 
حساس و دیدنی کم ندارد، منتطریم با شروع فصل جدید 

مسابقات بازهم شاهد جذابیت بالای فوتبال اروپا باشیم.

لیگ قهرمانان 

بررسی هفته اول مسابقات لیگ قهرمانان اروپا؛

۳۲ تیم، ۳۲ مدعی 
UCL نبرد غول های اروپا برای کسب

محمدرضا ولی زاده

  خبرنگار
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